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I brev af den 31. marts 2025 har udvalget efter ønske fra Alexander Ryle (LA) stil-

let mig følgende spørgsmål: 

EUU alm. del spørgsmål 79 

EU’s life science-sektor er en af de bærende industrier i Europa og står for knap 1 

mio. arbejdspladser i EU og er den tredje største sektor målt i R&D-investeringer 

(iflg. EU Science Hub). Hvad vil regeringen gøre for at sikre incitamenter til, at in-

dustrien også fremadrettet investerer i Europa? 

Svar 

Det er vigtigt, at EU fortsat kan tiltrække investeringer og fastholde industri i Europa. 

Regeringen anser derfor arbejdet med at skabe bedre vækstbetingelser og konkur-

renceforhold for den europæiske life science-industri som vigtig.   

 

Det er et strategisk pejlemærke i aftale om Strategi for Life Science 2024-2027 mel-

lem regeringen og Danmarksdemokraterne, Socialistisk Folkeparti, Det Konserva-

tive Folkeparti, Dansk Folkeparti og Radikale Venstre, at Danmark skal være en 

stærk aktør i EU for at understøtte Europa som en attraktiv life science-region. Af-

talen iværksætter en række initiativer i forlængelse heraf, jf. besvarelse af EUU alm. 

del spørgsmål 77. 

 

Det er endvidere et strategisk pejlemærke i Aftale om Strategi for Life Science 2024-

2027, at Danmark i højere grad skal understøtte nye levedygtige virksomheder in-

den for life science. Konkret er det aftalt at undersøge mulighederne for at fremme 

adgangen til risikovillig kapital for life science-virksomheder yderligere. Målet er at 

understøtte det private kapitalmarked gennem markedsbaserede indsatser og sam-

arbejder med private investorer, f.eks. gennem Danmarks Eksport- og Investerings-

fond (EIFO) og/eller i regi af Den Europæiske Investeringsbank (EIB). Ligeledes er 

en af strategiens pejlemærker, at Danmark skal understøtte attraktive rammevilkår, 

bl.a. med henblik på at tiltrække flere udenlandske investeringer.  

 

Aftale om Strategi for Life Science 2024-2027 indeholder derudover en lang række 

initiativer, der skal understøtte visionen om, at Danmark skal være en førende life 

science nation i Europa i 2030, og sektorens muligheder for at fordoble eksporten 

frem imod 2030. Endvidere indgik regeringen i juni 2024 en aftale med Danmarks-

demokraterne, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti, Radikale Venstre og 

Dansk Folkeparti om en iværksætterpakke. Aftalen har til formål at styrke iværk-
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sætteri med fokus på bl.a. adgang til kapital og lempet beskatning, færre admini-

strative byrder, tiltrækning af talent og kvalificeret arbejdskraft, videnbaseret 

iværksætteri og rammevilkår for danske iværksættere. Det skal styrke virksomhe-

dernes vækstbetingelser i Danmark og derigennem ligeledes bidrage til at gøre 

det mere attraktivt at investere i Europa.  

 

Som led i iværksætterpakken vil aftalepartierne bl.a. skabe et ensartet og effektivt 

system for viden- og teknologioverførsel (tech trans) fra universitet til virksomhed. 

Der er på den baggrund nedsat en taskforce, som skal udarbejde anbefalinger, 

der understøtter en ensartet, transparent og smidig organisering af tech trans-ind-

satsen på danske universiteter og universitetshospitaler til gavn for virksomheder 

og iværksættere. Taskforcen skal endvidere komme med anbefalinger, der forbed-

rer virksomheders adgang til lokaler og faciliteter på campus i tæt kontakt med re-

levante forskningsmiljøer mv. 

 

Endvidere har Erhvervsministeren oplyst mig, at Europa-Kommissionen har fastsat 

en målsætning om, at der skal ske en reduktion af alle administrative byrder med 

25 procent, hvilket ifølge Europa-Kommissionen svarer til byrdelettelse for ca. 280 

mia. kr. i 2029, samt 35 procent for SMV’er. Regeringen støtter helhjertet Europa-

Kommissionens ambition om, at det skal være enklere at drive virksomhed i Europa. 

Regeringen er enig med Europa-Kommissionen i, at der er behov for et horisontalt 

fokus på forenkling af EU-lovgivning, bedre implementering og håndhævelse samt 

bedre lovgivningskvalitet. 

 

Der henvises i tillæg til besvarelsen til EUU alm. del spørgsmål 77 og 78. 

                  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 


	I brev af den 31. marts 2025 har udvalget efter ønske fra Alexander Ryle (LA) stillet mig følgende spørgsmål:
	EUU alm. del spørgsmål 79
	Svar


